

Dagens portræt

Farvel og tak
Ingeborg Skjern

Ghita Nerby

Farvel Ingeborg, sagde den danske befolkning i aftes til matador Mads Skjerns hustru, i privatlivet lydende et næsten glemt navn Ghita Nerby. Ikke i den forstand, at det ikke er et godt navn, en dejlig pige og et stort talent, men bare sådan ment, at nu har Ghita altså heddet Ingeborg så længe, at hun må lide af en vis personligheds-
spaltning.

— Dette fremgår da også af hendes personlige afskedsbrev til Matador-serien. — Jeg er glad for, at Matador er et øvre og forbi. Der er et musikbillede, som de fleste dog må lægge mærke til mellem TV's minutter om den ene og tredve sekunder om den øvrige verden på den ene side og de lange timer med Matador, Dallas og hvad ved jeg.

— Vi kan ikke leve Andeligt i Korsbæk, og det mest ubyg-

gelige er, at ingen synes at lægge rigtig mærke til det, fordi vi bliver styret ind i det småtkårne og perspektivløse, mens alt sker omkring os. Ghita Nerby, som ingen kender herhjemme, siger Ghita Nerby, så derfor er det ikke nogen vidste grund til at tale om det.

Ghita Nerby, som længe for hun murede sig til at blive Ingeborg Skjern, holdt sit indtog i Andelstvet på et ophold på Askov Højskole, har fejret triumfer som kun de færreste hen over de sidste ti år skrå brædder.

— Triadens net, Til Fædra og Glade Dage for nu blot at plukke lidt i rækken. Film- og TV-roller, legater og priser.

Nu står den måske største rolle tilbage: at ryste Ingeborg Skjern af sig. Det bliver ikke let, for det har ikke været nemt for den rolle i serien. Det indrømmer hun selv.

— Og det står forresten også i hendes horoskopi: hun vil fæle, at hun ikke helt har styr på de ting, der skal gøres. Det kan knibe med det fysiske over-

skud. Hun skal passe på hjemmet, og hun gør klokt i at være medkomende over for familien.

— Allad den rigtige, den i det virkelige liv, lært fra TV-filmene og Korsbæk.

Farvel og tak Ingeborg. Goddag Ghita Nerby og godt nytår og tak for alt i det gamle Korsbæk fra alle os, der trods en uforfærdelig serie-jede-af-
liget hang ved disse to bedrovede blomstere.

— Og når det er overstået, skal hun begynde prøverne på Bri-

stal-Teatrets sidste forestilling, inden tandemærket Schwarz og Hertz rykker ud. Her gælder indtæsten det engelske stykke "Onsdag" af Julia Keesly, som ingen kender herhjemme, siger Ghita Nerby, så derfor er det ikke nogen vidste grund til at tale om det.

— Ghita Nerby, som længe for hun murede sig til at blive Ingeborg Skjern, holdt sit indtog i Andelstvet på et ophold på Askov Højskole, har fejret triumfer som kun de færreste hen over de sidste ti år skrå brædder.

— Triadens net, Til Fædra og Glade Dage for nu blot at plukke lidt i rækken. Film- og TV-roller, legater og priser.

Nu står den måske største rolle tilbage: at ryste Ingeborg Skjern af sig. Det bliver ikke let, for det har ikke været nemt for den rolle i serien. Det indrømmer hun selv.

— Og det står forresten også i hendes horoskopi: hun vil fæle, at hun ikke helt har styr på de ting, der skal gøres. Det kan knibe med det fysiske over-

skud. Hun skal passe på hjemmet, og hun gør klokt i at være medkomende over for familien.

— Allad den rigtige, den i det virkelige liv, lært fra TV-filmene og Korsbæk.

Farvel og tak Ingeborg. Goddag Ghita Nerby og godt nytår og tak for alt i det gamle Korsbæk fra alle os, der trods en uforfærdelig serie-jede-af-
liget hang ved disse to bedrovede blomstere.

— Og når det er overstået, skal hun begynde prøverne på Bri-

Fødselsdage i
morgen

Fru Vibeke Foged, enke e. professor, overkirurg, dr.med. Jens P. Rungsted Kyst, 82, skuespiller Gerda Madsen, København, 80.

Fru Glædelser Anja Elkjær, Risskov, 77, fru Gudrun Lundsteen, enke e. overlæge, dr.med. Erling L. Nykøbing Falster, 75, fru, rektor Kaj Leber, Ålborg, 75, fru, kon-
torchef, cand.jur. Th. Frølich, København, 74, keramikker og billedhugger Johanne Bichel, Viby J., 72, vinhandler, oberstløjtnant Robert Jørgensen, København, 72, smedkermester Anja Rasmussen, Holte, 71.

Fru Eva Huld, g.m. skuespilleren Palle Huld, København, 68, fru, politassessor Torben Plange, Bågesvej, 67, fru, oldermænd, frisørmeester Jørgen Thyrstrup, Skodsborg, 65, fru, søgespræst Hans Korskjær Sørensen, Korsør, 63, overlæge, dr.med. Finn Knudsen, Frederiksberg, 61, fru, kommandørkaptein O. Felding, Østerballe, 61, fortællerbibliotekar, dr.phil. Søren Giese, 70, strup, 61.

Fru Hjørte Rude, g.m. direktør, civilingeniør Ole E. Gens-
tofte, 59, overbilledtekar, forfatter Karl V. Thomsen, Viby J., 58, professor, dr.phil. Jørgen Fajner, København, 57, direktør, civilingeniør Steen Engel, Klampenborg, 52.

Professor Leif Kristensen, Ege, 48, forfatteren Johannes Møllehave, Virum, 45, skole-
direktør Arne Rosenkilde, Solrød, 45 og adm. direktør Erik Secher Schmidt, Rungsted Kyst, 45 år.

Runde år i dag

Læge Valdemar Meier, Odense, 86, redaktør Tage Taarnag, Gentofte, 85, fru, lande-
arkivar, dr.phil. Harald Jørgensen, København, 76, direktør, civilingeniør Jens Møller Hansen, Kgs. Lyngby, 60, direktør Gorm Larsen, København, 60 og oberst Niels Lund, 60 år.

80 år



Gerda Madsen

I morgen fylder skuespillerinden Gerda Madsen 80 år. Det er en dejlig dame, der her er tale om, så dejlig, at hun i sine mest hektiske dage blev kaldt Gerda Dejlig Madsen. Hun begynde karrieren på Dagmar-teatret, som hun var tilknyttet i begyndelsen af 20'erne, og herfra indtog Gerda Madsen alle eksisterende, københavnske scener samt en del svenske. Hendes talent og hele charmerende fremtoning gjorde hende oplagt til hovedroller i de mest begavede lyt-

tel, f. eks. en af de første danske opførelser af Noel Cowards Privatliv. Da Det Ny Teater præsenterede førsteopførelsen af Brechts Læser og Pjalter, var Gerda Madsen med som Polly. På Folke-teatret dannede hun som Kameliadamen. Efter en længere pause i karrieren, vendte Gerda Madsen tilbage til scenen og fik roller i bl.a. Aarhus Teaters opførelse af Gigi og Alleenes Vildflugt. Senest har man oplevet Gerda Madsen i Radioteatret. Den fejrede dame er også i sit privatliv lidt af et godt blyasplid.



Kaj Löber

75 år

Fru, rektor ved Aalborg Katedralskole Kaj Löber, Aalborg, fylder i morgen 75 år. Han blev cand. mag. i 1932 og kom derefter til Odense Katedralskole, først som timelærer, senere som adjunkt og lektor, og i 1950 blev han rektor for Aalborg Katedralskole, som han ledede, indtil han trak sig tilbage på grund af alder. Han har været formand for Det nordjyske folkeuniversitet og næstformand for Historisk Samfund for Aalborg Amt samt medlem af styrelsen for Aalborg Årskursus for lærere.

70 år

Forbavsende afde-
lingsschef, redaktør G. Jørn Jørnø, Søllerød Park 19, nr. 4, fylder i morgen 70 år. G.



G. Jørn Jørnø

Jørn Jørnø er efter sin pension fra The Baltic and International Maritime Conference stadig redaktør for Danske Feltartilleriforeninger og aktiv i Hjemmeværnet.

50 år

Civilingeniør på Dannebrog Gunnar F. Nielsen, Bystykket 5, Gamløse, fylder i morgen 50 år.

Overassistent på Tuborg Jens B. Lindholm-Andersen, Skanstруп, Mørkøv, fylder i morgen 50 år.

Kantinesassistent Ruth Kristensen, BP Olie-Kompagniet A/S, Ålborg salgskontor, fylder i morgen 50 år.

Ingeniør ved Århus Kommune Jørgen Pedersen, Miravej 15, Hisskov, fylder i morgen 50 år.

Overassistent ved De Danske Redningskorps, Erik Tychsen, Sønderborg, fylder i morgen 50 år.

25 års jubilæum



Bo Christensen

Direktør Bo Christensen, Nordisk Film, fejrer i morgen 25 års jubilæum. Han blev i 1957 ansat som assistent på Nordisk Film Junior, fra 1961 var han produktionsleder for Nordisk Film og har været med til at lave 41 spillefilm samt alle episoder i Husen på Christianshavn og Matador. Bo Christensen er i bestyrelsen for Sammenslutningen af danske Video- og Kortfilmproducenter, han er medlem af foreningsudvalget i Foreningen af danske Filmproducenter og har også medlem af Det danske Filminstituts repræsentationsråd. Nordisk Film holder reception i virksomhedens Glostrup-afdeling, mandag den 4. januar, fra kl. 10-13.

Salgskonsulent Børge Jørgensen, Dana Ford, kan i morgen fejre 25 års jubilæum. Der er reception i virksomhedens Glostrup-afdeling, mandag den 4. januar, fra kl. 10-13.

Kasserer Inger Petersen, Grafisk Forlag A/S og Grafisk Institut Trykkeri A/S, fejrer i morgen 25 års jubilæum. Der er reception på forlaget, Klostervvej 7, mellem 13 og 15.

Erhvervsfolk



Lars J. Ørnbo

Kjeld Jensen

I Kommunedata er Lars J. Ørnbo, 49, udnævnt til chef for den interne EDB-revision, og Kjeld Jensen, 38, er udnævnt til administrationschef. Kjeld Jensen har derved personaleledelsen og økonomi- og regnskabsafdelingen under sig.

I Amagerbanken er Anette Patrong udnævnt til bankstyrer. Til prokurister er udnævnt Finn Lerche, Steen Sørensen og Jane Rindal. Til fuldmægtig II er udnævnt Jytte Holm og Kurt Poulsen, og Helle Giering, Uffe Levi, Steen Sørensen og Linda Simonsen er udnævnt til fuld-

meget.

70 år

Forbavsende afde-
lingsschef, redaktør G. Jørn Jørnø, Søllerød Park 19, nr. 4, fylder i morgen 70 år. G.



Anette Patrong

Kurt Poulsen

50 år

Civilingeniør på Dannebrog Gunnar F. Nielsen, Bystykket 5, Gamløse, fylder i morgen 50 år.

Overassistent på Tuborg Jens B. Lindholm-Andersen, Skanstруп, Mørkøv, fylder i morgen 50 år.

Kantinesassistent Ruth Kristensen, BP Olie-Kompagniet A/S, Ålborg salgskontor, fylder i morgen 50 år.

Ingeniør ved Århus Kommune Jørgen Pedersen, Miravej 15, Hisskov, fylder i morgen 50 år.

Overassistent ved De Danske Redningskorps, Erik Tychsen, Sønderborg, fylder i morgen 50 år.

25 års jubilæum



Jane Rindal

Poul Bruun Nielsen

Bo Christensen

25 år

Direktør Bo Christensen, Nordisk Film, fejrer i morgen 25 års jubilæum. Han blev i 1957 ansat som assistent på Nordisk Film Junior, fra 1961 var han produktionsleder for Nordisk Film og har været med til at lave 41 spillefilm samt alle episoder i Husen på Christianshavn og Matador. Bo Christensen er i bestyrelsen for Sammenslutningen af danske Video- og Kortfilmproducenter, han er medlem af foreningsudvalget i Foreningen af danske Filmproducenter og har også medlem af Det danske Filminstituts repræsentationsråd. Nordisk Film holder reception i virksomhedens Glostrup-afdeling, mandag den 4. januar, fra kl. 10-13.

Salgskonsulent Børge Jørgensen, Dana Ford, kan i morgen fejre 25 års jubilæum. Der er reception i virksomhedens Glostrup-afdeling, mandag den 4. januar, fra kl. 10-13.

Kasserer Inger Petersen, Grafisk Forlag A/S og Grafisk Institut Trykkeri A/S, fejrer i morgen 25 års jubilæum. Der er reception på forlaget, Klostervvej 7, mellem 13 og 15.

Erhvervsfolk



Lars J. Ørnbo

Kjeld Jensen

I Kommunedata er Lars J. Ørnbo, 49, udnævnt til chef for den interne EDB-revision, og Kjeld Jensen, 38, er udnævnt til administrationschef. Kjeld Jensen har derved personaleledelsen og økonomi- og regnskabsafdelingen under sig.

I Amagerbanken er Anette Patrong udnævnt til bankstyrer. Til prokurister er udnævnt Finn Lerche, Steen Sørensen og Jane Rindal. Til fuldmægtig II er udnævnt Jytte Holm og Kurt Poulsen, og Helle Giering, Uffe Levi, Steen Sørensen og Linda Simonsen er udnævnt til fuld-

meget.

70 år

Forbavsende afde-
lingsschef, redaktør G. Jørn Jørnø, Søllerød Park 19, nr. 4, fylder i morgen 70 år. G.

Kulør
på
Oslo
Plads

af Henrik Bach

Mens de skolestøtende begivenheder i 1982 stadig lader vente på sig, valgte kunstner-sammenslutningen Koloristerne på det nye års anden dag at gøre optaktsprogram på en bemærkelsesværdig tilfældighed: 50 år tidligere: Dannelsen af Koloristerne i 1932.

30 kunstnere, hvoraf adskillige er født efter stiftelsesåret. Den eneste, der endnu er med fra dengang er billedhuggeren Hans Olsen.

Koloristernes runde fødselsdag markeres med en publikumsudstilling i Den Frie Kunstbygning på Oslo Plads. På grund af formodning om manges bortrejse i nytår, har arrangørerne valgt at holde dobbeltferiering både i går og i dag.

Alligevel var udstillingen i går overraskende godt besøgt, og salget var over forventning. Den Frie Lader, Jytte Nielsen anslår, at et par tusind mennesker besøg kunsten og hinden i går.

Der blev solgt for 100.000 kr., hvilket er forment, fordi salget udelukkende var til private og kunstforeninger. De store officielle købere, Statens Kunsthåndværk, Carlsberg Fondet osv. har endnu ikke modtaget juleferie, og selv om de nok har haft spioner ude, bliver der ikke skrevet checks ud, for det er hverdag igen.

Ferniseringspublikummet lignede sig selv. Det skal fortælle sådan, at der som sædvanlig var mange, der er kendte for at komme, og lidt flere der er kommet for at blive kendt.

Koloristernes smukke julebureaukatalog indledes med et lidt uærbødigt ferniseringsdigt af Peter Poulsen. Der står bl.a.: "Det er svært at få øje på kunsten for bar kunstinteresserede. Det har altid undret mig, hvorfor man egentlig ikke vender med at hængte billederne op til dagen efter, at man har holdt ferniser-
ning."

Koloristernes julebureaukatalog blev anslået af Pierre Lubbecker i går d. 28. december.

Fest hos FLS i morgen

af Anna Vinding

Det er ikke hver dag, familien kalkulerer med ca. 1000 gæster til en fødselsdag. Også selvom det er familiens ældste, der fylder 100. Men i morgen er det en af Danmarks store, der skal fejres.

Der er ingen tvivl om, at første rigtige arbejdsdag i det nye år bliver travlt med alt andet end arbejde, når man skal være på julebureaukatalog-reception hos F. L. Smith & Co. A/S koncernen i morgen kl. 10.

For morgentunden ventes deputationer fra funktionærene, pensumister og andre med nær tilknytning til huset. Og dem, der kommer udenbys fra, byder vi nok på en gang buffet-lunch, mener administrerende direktør J.



Kunstneren William Fridericus buster er udført af potterskær William Fridericus. Bysten betragtes her af kunstnerens overlegne dr. med. Mikael Rørdam og hans kone, kunsthåndværkeren Nina Hart Hansen.



Fødselsdagsnet opstillede formand K. B. Andersen diskuterer kunst med ferniseringsnet på Koloristernes julebureaukatalogudstilling. (Foto: Lars Skovgaard)

derl Jensen.

FLS-gruppen, som den 100-årige selv forestrækker at kalde sig, har en stor, driftig og spredt hovedsænk i form af 78 datterselskaber, heraf de 34 i udlandet. Tilsammen omsatte de for 6 mia. kr. i sidste regnskabsår.

F. L. Smith henter penge hjem til Danmark ved bl.a. at sælge færdigvarede cementfabrikker til udlandet. En sådan kostar nogle hundrede millioner kr. F. L. Smith har også store interesser i cementfabrikker i Aalborg Portland.

Grundlaget for koncernen var den ingeniørvirksomhed, som Frederik Lønsøe Smith grundlagde for 100 år siden. I dag kan man bl.a. købe maskinfabrikker, elektronik, cement, beton, byggetermaler, trucks og apertur til skibe.

husgruppen, der også har interesser i transport og finansiering.

I øvrigt trives den 100-årige fint. Ordrebogen lugter som ingensinde til trods for at den internationale konkurrence skærpes. Halvårsbetragtningen for 1981 forudså bestyrelsen en mindre fremgang for datterselskaberne, mens indtjeningen i ingeniørforsætningen vil gå ned.

Familien har den 100-årige er Larsen. Det er efterkommerne af ingeniør og med-
gjer af F. L. Smith & Co. Poul Larsen, der stiftede aksjeselskabet POTAGIA. De hedder i dag Arne, Kjer og Møntner. Familien er hovedejere af moderselskabet F. L. Smith og Aalborg Portland og har stor indflydelse i FLS-gruppen.

HIP HIP HURRA



Sted, hvor læsere fortæller om deres bedste nyheder

Hvad koster det? Vedligeholdelse check eller frimærker

Hvordan gør man? Udfyld og indsend kopieret, så det er en hænder, senest kl. 11.00, dagen før annoncer skal indlægges i avis. (Ansvaret for betaling, levering og betaling af annoncer skal være hos læseren senest kl. 11.00)

Mærk: Deres kopieret Politiken, Hip Hip Hurra, Højskolevej 25, 1365 København V

Omkring indrykket dag d. /

Navn: _____

Gadevej: _____

Postnr.: _____ By: _____

Tlf.: _____

Annoncer, hvis formål er at sælge selv af varer til, lign. kan ikke optages. Politiken akcepterer ikke betalt.

GRATIS

Vedligeholdelse fra kl. 11 x 11. Kunsten i foto 10. Annoncer, hvis formål er at sælge selv af varer til, lign. kan ikke optages. Politiken akcepterer ikke betalt.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med din 8 års fødselsdag og godt nytår. Hans Karen mor og far.

Hej Dede! Tillykke med